ПРОТОКОЛ № 12
заседания  рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район» по оценке

регулирующего воздействия

г. Инза                                                                                                     14.11.2019 г.
                                                                                                                            14 часов 00 минут

Присутствовали:

Присутствовали:

Председатель Рабочей группы:

Топал Дмитрий

Афанасьевич

Первый заместитель Главы Администрации МО «Инзенский

район»

Заместитель Председателя Рабочей группы:

Смолкина Екатерина

Геннадьевна

Начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Исачкина Светлана

Александровна

Начальник отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Члены Межведомственной комиссии:

Базин А.А. Директор МКУ Управления строительства и

архитектуры МО «Инзенский район»

Ганюшкин А.В. Начальник отдела по развитию сельского

хозяйства Администрации МО «Инзенский район»

Коткина Н.Н. Индивидуальный предприниматель(по

согласованию)

Клещева Е.А. Индивидуальный предприниматель, Член

общественной палаты муниципального

образования «Инзенский район» (по

согласованию)

Ключников С.В. Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации МО «Инзенский

район»

Манушин М.Ю. Директор  ООО «МТП» (по согласованию)

Пензяков Н.П. Директор АНО «Центр Развития

предпринимательства Инзенского района

Ульяновской области» (по согласованию)

Седых С.С. Уполномоченный по правам предпринимателей

(по согласованию)

Тимофеева М.М. Заместитель Главы Администрации района-

начальник Управления образования МО

«Инзенский район»
Фролов М.П. Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям МО «Инзенский район»

Повестка дня:

          Вступительное слово председателя рабочей группы, Первого заместителя

Главы Администрации МО «Инзенский район» Д.А.Топала.

1.О процедуре оценке регулирующего воздействия «об объявлении

публичных консультаций и участии в проведении процедур ОРВ проектов».

Докладчик: Исачкина Светлана Александровна, начальник отдела по

инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район».

          Вступительное слово председателя рабочей группы, Первого заместителя

Главы Администрации МО «Инзенский район» Д.А.Топала.

По первому вопросу: О процедуре оценке регулирующего воздействия

«об объявлении публичных консультаций и участии в проведении процедур

ОРВ проектов» слушали Исачкину Светлану  Александровну – начальника

отдела по инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства

Администрации района, которая сообщила, что за январь-октябрь 2019 года

оценка регулирующего воздействия прошли следующие проекты:

1. «О проведении районного соревнования в сельскохозяйственной отрасли

на территории муниципального образования «Инзенский район» в 2019 году.

Со стороны субъектов малого и среднего предпринимательства Инзенского

района инициатива по участию в публичных консультациях слабая.

Объявлены  публичные консультации по ОРВ 2 проектов :

1.Проект постановления Администрации МО «Инзенский район» «О

порядке определения границ, прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории МО «Инзенского городского поселения» Ульяновской

области.

2.Проект Решения Совета депутатов МО «Инзенского городского

поселения» Ульяновской области.

Обсуждали.

            Решили:

1.  Всем участникам заседания информацию принять  к сведению;

2. АНО «Центр развития предпринимательства Инзенского района

Ульяновской области» оказать помощь в рассылке и получении отзывов по

проводимым процедурам ОРВ и экспертизе;

Заместитель Председателя

рабочей группы                                                                                  Е.Г.Смолкина

Секретарь Рабочей группы                                                                    Исачкина С.А.